第6回定期総会開催日（5月26日）直前に、神戸

市内を中心に新型インフルエンザの感染が拡大す

るという予期せぬ事態が発生しました。このため、

第6回定期総会は感染予防の観点から、来賓のご招

待を一切取りやめるとともに極力出席者を絞り、

しあわせの村研修館に会場を変更して実施すると

いう異例の総会となりました。

総会は、芳賀順子さん（福10）の司会で進めら

れ、加藤理事長（美10）の挨拶、来賓のメッセー

ジの紹介、に続いて、議長に、井上堅さん（福8）、

書記に三島隆夫さん（生8）を選出した。当日の会

員数1,154名、総会出席者70名、委任状675名計745

名で、会員数の過半数を得て、総会は成立する旨

の報告が議長より行われた。

議事に移り、藤田副理事長（福11）より、平成

20年度の事業報告、西田副理事長（生9）より、平

成20年度決算報告、高橋監事（国9）より監査報告

がそれぞれ行われ、一括採決の結果、挙手多数で

可決された。

井上議長より、21年度新役員選任の提案があり、

新理事長に加藤勇治さんをはじめとして、下記の

新役員が承認された。

加藤新理事長より、『グループ わ の新しいシ

ンボルマークのもとに、一人でも多くの人が結集

し、ボランティア活動を進めて行こう。』という

力強い決意表明が行われ、続いて清水副理事長よ

り、平成21年度活動計画、西田副理事長より事業

予算の提案説明があり、いずれも挙手多数で承認

された。

最後に、藤田前副理事長より、退任役員を代表

してお礼の挨拶と新旧の部会長、区会長環境未来

館責任者の紹介があり、2時30分過ぎに、閉会した。

また、昨年まで実施されていた「第２部 文化部

（次頁へ続く）

情報ぎゃらりー 第47号

卒業生によるボランティア活動グループわ会報

情報ぎゃらり―
第４７号

発行日 2009年7月27日
編 集 グループ“わ”広報部
発行者 加藤 勇治
発行元 ＮＰＯ法人社会還元センター

グループ“わ”
TEL（078）743-8101 FAX（078）743-3830
Eﾒｰﾙ wa_gallery@wa-net.jp
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.wa-net.jp

2009年グループ わ 第6回 定期総会

『新しい わ の旗印の下で、ボラン
ティアの輪を広げよう！』
平成21年度の事業方針と新体制が決まる！

平
成
二
十
一
年
度
社
会
還
元
セ
ン
タ
ー

グ
ル
ー
プ

わ

新
役
員

理
事
長

（
企
画
担
当
）

加
藤

勇
治

（
美
⑩
・
再
）

副
理
事
長
（
財
務
担
当
）
西
田

圭
一

（
生
⑨
・
再
）

副
理
事
長
（
事
業
担
当
）
清
水

英
暢

（
美
⑫
・
再
）

理
事

（
企
画
担
当
）

長
谷
川

洸
士
（
国
⑪
・
再
）

理
事

（
事
務
局
長
）

渡
邉

佳
視

（
生
⑫
・
再
）

理
事

（
総
務
担
当
）

徳
増

芳
男

（
生
⑬
・
新
）

理
事

（
総
務
担
当
）

宮
崎

芳
江

（
生
⑫
・
再
）

理
事

（
財
務
担
当
）

一
森
美
代
子

（
福
⑫
・
再
）

理
事

（
財
務
担
当
）

藤
田

忠
之

（
福
⑬
・
新
）

理
事

（
広
報
担
当
）

今
田

紘

（
国
⑫
・
新
）

理
事

（
事
業
担
当
）

道
満

俊
徳

（
生
⑬
・
新
）

理
事

（
事
業
担
当
）

米
倉

和
子

（
生
⑪
・
再
）

理
事

（
事
業
担
当
）

増
金

ス
ミ
子
（
福
⑪
・
再
）

非
常
勤
理
事
（
部
会
代
表
）
菅
田

忠
志

（
生
⑪
・
新
）

非
常
勤
理
事
（
区
会
代
表
）
土
井

昭
政

（
国
⑩
・
新
）

福
祉
部
会
長

横
井

幸
雄

（
福
⑪
・
再
）

国
際
部
会
長

岸
田

重
徳

（
国
⑬
・
新
）

環
境
部
会
長

菅
田

忠
志

（
生
⑪
・
再
）

文
化
部
会
長

松
矢

征
男

（
国
⑨
・
新
）

い
き
が
い
部
会
長

大
西

勲

（
園
⑩
・
新
）

東
灘
区
会
長

長
谷
川

博

（
生
⑨
・
新
）

灘
区
会
長

福
田

望

（
国
⑧
・
再
）

中
央
区
会
長

元
田

弘
忠

（
生
⑨
・
新
）

兵
庫
区
会
長

大
掛

敏
夫

（
生
⑦
・
再
）

北
区
会
長

土
井

昭
政

（
国
⑩
・
再
）

長
田
区
会
長

岸
田

重
徳

（
国
⑬
・
新
）

須
磨
区
会
長

佐
々

信
義

（
福
⑦
・
再
）

垂
水
区
会
長

橋
本

利
雄

（
生
⑫
・
新
）

西
区
会
長

近
藤

龍
彦

（
食
⑫
・
新
）

環
境
未
来
館
責
任
者

山
口

俊
雄

（
生
⑦
・
新
）

監
事

上
田

市
夫

（
生
⑩
・
再
）

監
事

高
木

稔
雄

（
国
⑩
・
新
）

次のページへ

http://www.wa-net.jp/file/kaihou/pdf/p02_2009_07.pdf